АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.11.2022
	№
	462

	с. Табуны

	 Об установлении льготной арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Табунский район Алтайского края

В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановляю:
Установить льготную арендную плату в размере 1 рубля в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Табунский район Алтайского края и используемых в следующих целях:
размещение объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, соответствующих критериям, установленным статьей 2 закона Алтайского края от 11.08.2016 N 63-ЗС;
осуществление деятельности, предусмотренной концессионными соглашениями, заключенными в установленном порядке.
2. Льготная арендная плата, установленная в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Табунский район Алтайского края и используемых в целях, предусмотренных абзацами вторым, третьим пункта 1 настоящего постановления, применяется с 01.11.2022 по 31.10.2023, в отношении договоров аренды, заключенных до 01.11.2022, на основании заявления арендатора.
3. Арендодатель в срок не позднее 15 рабочих дней со дня поступления заявления, указанного в пункте 2 настоящего постановления, направляет арендатору проект дополнительного соглашения к договору аренды с применением льготной арендной платы либо решение об отказе в применении льготной арендной платы. Основанием для принятия решения об отказе в применении льготной арендной платы является несоблюдение условий, установленных пунктами 1, 2 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

	Глава района	В.С. Швыдкой